
PO STOPÁCH
Albrechta z Valdštejna

M A P A

Vydejte se s námi Po stopách Albrechta 
z Valdštejna a navštivte jeho někdejší Frýdlantské 
vévodství. Poznejte kouzlo hradů, zámků a měst, 
kde Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna 
zanechal významné stopy. Jako průvodce vám 
poslouží tato mapa a brožura. Při návštěvě 
každého z objektů, který je na této straně uveden, 
obdržíte razítko a po získání tří razítek ze tří 
různých objektů získáte odměnu – pamětní minci 
putování. Po získání šesti razítek na vás čeká 
Valdštejnův blok a tužka. Odměny si můžete 
vyzvednout na razítkovacích místech označených 
logem Albrechta z Valdštejna.

www.albrechtzvaldstejna.cz

Vydalo Sdružení Český ráj, z. s. v roce 2024; náklad 10 000 ks; 
ilustrace: Jiří Lode; grafika a tisk: tiskárna irbis • www.vytiskneme.cz; 
foto: archiv Sdružení Český ráj, z. s., a partnerů, archiv NPÚ, archiv 
Svazku obcí Krkonoše, archiv Svazku obcí Máchův kraj, archiv 
Libereckého kraje, Jakub Podobský, Matyáš Gál a další. 

Koordinátorem a garantem hry je Sdružení Český ráj, z. s.

Infocentrum Nová Paka

www.muzeum.cz

Zámek Hrubý Rohozec

www.zamek-hrubyrohozec.cz

Zámek Doksy

www.zamekdoksy.cz

Městské muzeum a galerie 
Lomnice nad Popelkou 

www.muzeumlomnice.cz

Zámek Hrubá Skála

www.hotelhrubaskala.cz

Valdštejnský palác
a zahrada

www.senat.cz

Zámek
Lomnice nad Popelkou 

www.zamek.kislomnice.cz

Zámek Sychrov

www.zamek-sychrov.cz

Turistické IC Cheb

www.cheb.cz

Městské IC Jičín

www.jicin.org

Zámek Svijany

www.zameksvijany.cz

Krkonošské muzeum 
ve Vrchlabí 

www.krnap.cz

Zámek
Mnichovo Hradiště

www.zamek-mnichovohradiste.cz

Valdštejnovo muzeum 
a mincovna

www.valdstejnovomuzeum.cz

Městské IC
Mnichovo Hradiště

www.mnhradiste.cz

Františkánský klášter
Hostinné

www.klasterhostinne.cz

Zámek Dětenice

www.detenice.cz

Regionální turistické IC
Česká Lípa

www.turistika.mucl.cz

Zámek Horní Branná

www.hbranna.cz

Hrad Trosky

www.hrad-trosky.cz

Hrad Grabštejn

www.hrad-grabstejn.cz

Hrad a zámek Frýdlant

www.zamek-frydlant.cz

Hrad Valdštejn

www.hrad-valdstejn.cz

Zámek Lemberk

www.zamek-lemberk.cz

Městské IC Liberec

www.visitliberec.eu

Regionální turistické IC
Turnov

www.infocentrum-turnov.cz

Hrad Bezděz

www.hrad-bezdez.cz

Valdštejnská lodžie

www.valdstejnskalodzie.cz



Mapa Frýdlantského vévodství k roku 1634
Území se stalo vévodstvím v roce 1624. Pro jeho majitele to znamenalo mimo jiné osvobození od královských 
daní a možnost tvorby vlastního právního systému. Na území například také nesměla zimovat císařská vojska, což 
představovalo značnou finanční úsporu.
Vévodství bylo natolik nezávislým územím, že bylo teoreticky možné oddělit ho od Rakouska a připojit ke Slezsku 
nebo Sasku. Vévodský titul byl dědičný, ale jediný mužský potomek Albrechtovi zemřel krátce po narození. 
Valdštejnovi byla poskytnuta záruka, že ani on, ani jeho potomci nebudou smět být potrestáni za případné zločiny 
odebráním majetku, ale jak víme, vše se nakonec odehrálo jinak. Vévodství smrtí Albrechta z Valdštejna zaniklo. 

prostor pro sběr razítek


